

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	पद	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
6.	श्री शशि भूषण मौर्य	वैज्ञानिक-'सी'(विद्युत)	30.11.2021 (अपराहन)
7.	श्री के. जेयराज	वैज्ञानिक-'सी'(विद्युत)	30.11.2021 (अपराहन)
8.	श्री हेमचन्द्र मेशराम	वैज्ञानिक-'सी'(विद्युत)	02.12.2021 (पूर्वाहन)
9.	श्री मारेसेट्टी वेंकट कृशोर	वैज्ञानिक-'सी'(विद्युत)	30.11.2021 (अपराहन)
10.	श्री ऋतु राज श्रीवास्तव	वैज्ञानिक-'सी'(विद्युत)	30.11.2021 (अपराहन)
11.	श्री एस. एस. चौहान	वैज्ञानिक-'सी'(विद्युत)	01.12.2021 (पूर्वाहन)
12.	श्री अंगद वर्मा	वैज्ञानिक-'सी'(यान्त्रिकी)	30.11.2021 (अपराहन)
13.	श्री टी. वी. जॉर्ज	वैज्ञानिक-'सी'(यान्त्रिकी)	30.11.2021 (अपराहन)
14.	श्री आतिश कुमार	वैज्ञानिक-'सी'(यान्त्रिकी)	30.11.2021 (अपराहन)
15.	श्री मृगमय विस्वाम	वैज्ञानिक-'सी'(एन.डी.टी.)	30.11.2021 (अपराहन)
16.	श्री वी. आर. वेंकटेश	वैज्ञानिक-'सी'(एन.डी.टी.)	30.11.2021 (अपराहन)

परमजीत सिंह ठाकुर, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय  
नई दिल्ली, दिनांक 16 अगस्त 2022

सं. ए. 12025/14/2022-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय, डॉ. आंचल भयाना को दिनांक 12.04.2022 के पूर्वाहन से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में रेडियो-डायग्नोसिस विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

दिनांक 18 अगस्त 2022

सं. ए. 12025/45/2022-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय, डॉ. अरकेश एम को दिनांक 02.05.2022 के पूर्वाहन से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में ओर्थोपेडिक्स विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय  
(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 18 अगस्त 2022

टिड्डी नियंत्रण प्रभाग और आईपीएम का विलय प्रभाग

सं. 12054/03/2021-पीपी.1—राष्ट्रपति, पौध संरक्षण, संगरोध और भंडारण निदेशालय, फरीदाबाद के तहत टिड्डी नियंत्रण और एकीकृत कीट प्रबंधन के प्रभागों को एक इकाई के रूप में विलय करते हैं और अपर पौध संरक्षण सलाहकार (आईपीएम) आईपीएम और टिड्डी नियंत्रण को कार्यान्वित करने के लिए पर्यवेक्षी और प्रशासनिक नियंत्रक होंगे।

- जोधपुर में पश्चिमी क्षेत्रीय मुख्यालय के लिए क्षेत्रीय केंद्र की स्थापना और जिसे क्षेत्रीय टिड्डी-सह-आईपीएम केंद्र (आरएलसीआईपीएमसी) कहा जायेगा। केंद्र का अधिदेश राजस्थान और गुजरात राज्यों में आईपीएम लागू करने के अलावा टिड्डी नियंत्रक होगा।
- टिड्डी नियंत्रण कार्यालय (एलसीओ) और टिड्डी पर जांच के लिए फील्ड स्टेशनों (एफएसआईएल) को वीकानेर में टिड्डी और आईपीएम अनुसंधान केंद्र (एल एंड आईपीएमआरसी) के रूप में एकल प्रतिष्ठान के रूप में विलय करना।
- श्रीगंगानगर, जयपुर और बड़ौदा में मौजूदा सीआईपीएमसी का नाम टिड्डी-सह-आईपीएम सेंट्रल के रूप में करना और
- सभी टिड्डी नियंत्रण कार्यालयों का नाम बदलकर एलसीआईपीएमसी करना।

प्रमोद कुमार मेहरदा, संयुक्त सचिव

राष्ट्रीय कीटनाशक अभिदेशन केन्द्र (एनपीआरआर) और राष्ट्रीय कीटनाशक अन्वेषणात्मक प्रयोगशाला (एनपीआईएल) का विलय

सं. 12054/03/2021-पीपी.1—राष्ट्रपति, पौध संरक्षण संगरोध और भंडारण निदेशालय, फरीदाबाद के राष्ट्रीय कीटनाशक अभिदेशन केन्द्र (एनपीआरआर) और राष्ट्रीय कीटनाशक अन्वेषणात्मक प्रयोगशाला (एनपीआईएल) के प्रभागों का एक इकाई के रूप में विलय करते हैं और विलय की गई इकाई का नाम "राष्ट्रीय कीटनाशक संदर्भ और अन्वेषण प्रयोगशाला (एनपीआरआईएल) और इसे इंदौर, मध्य प्रदेश में स्थापित करते हैं।

प्रमोद कुमार मेहरदा, संयुक्त सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 23 अगस्त 2022

सं. A-38012/3/2022-E.II—कृषि एवं किसान कल्याण विभाग के श्री टी. आर. श्रीनिवास, अपर महानिदेशक (आईएसएस) दिनांक 31.08.2022 (अपराहन) को सेवानिवृत्ति की आयु प्राप्त करने पर सरकारी सेवा से सेवामुक्त हो जाएंगे।

यू. के. साह, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग

मुंबई 400 001, दिनांक 16 जुलाई 2022

सं. 11/3/2022-सीसीएस/10681—राष्ट्रपति, इस विभाग के नाभिकिय रीसायकल बोर्ड की श्रीमती शकुंतला सी., सहायक कार्मिक अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 9) को दिनांक 01.07.2022 की पूर्वाह्न से प्रभावी रूप में भावी आदेश होने तक भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, मुंबई में प्रशासनिक अधिकारी - III (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 11) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अशोक वी. गेरीरा, अवर सचिव

Sl. No.	Name of officer	Post	Date of assuming charge
11	Shri S. S. Chauhan	Scientist 'C' (Electrical)	01.12.2021 (F/N)
12	Shri Angad Verma	Scientist 'C' (Mechanical)	30.11.2021 (A/N)
13	Shri T.V. George	Scientist 'C' (Mechanical)	30.11.2021 (A/N)
14	Shri Atish Kumar	Scientist 'C' (Mechanical)	30.11.2021 (A/N)
15	Shri Mrinmoy Biswas	Scientist 'C' (NDT)	30.11.2021 (A/N)
16	Shri V.R. Venkatesh	Scientist 'C' (NDT)	30.11.2021 (A/N)

PARAMJIT SINGH THAKUR, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

New Delhi -110011, the 16th August 2022

No. A.12025/14/2022-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Aanchal Bhayana to the post of Assistant Professor in the speciality of Radio-diagnosis in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 12.04.2022 and until further orders.

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

The 18th August 2022

No. A.12025/45/2022-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Arkesh M to the post of Assistant Professor in the speciality of Orthopaedics in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 02.05.2022 and until further orders.

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

MINISTRY OF AGRICULTURE & FARMER'S WELFARE  
(DEPARTMENT OF AGRICULTURE & FARMER'S WELFARE)

New Delhi, the 18th August 2022

Merger of Locust Control Division and IPM Division

No. 12054/03/2021-PP.I—The President is please to merge Divisions of Locust Control and Integrated Pest Management under Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Faridabad as single entity and Additional Plant Protection Advisor(IPM) would be supervisory and administrative control for implementing IPM & Locust control by:

- (i) establishing Regional Centre for Western Regional headquarter at Jodhpur and called Regional Locust-cum-IPM Centre(RLCIPMC). The mandate of the centre will be locust control in addition to implementing IPM in States of Rajasthan and Gujarat.
- (ii) merging of Locust Control Office (LCO) and Field Stations for Investigation on Locust(FSIL) at Bikaner as single establishment as Locust & IPM Research Central(L&IPMRC)
- (iii) renaming of existing CIPMCs at Sriganaganagar, Jaipur & Baroda as Locust-cum-IPM Central and
- (iv) renaming of all Locust Control Offices as LCIPMC.

PRAMOD KUMAR MEHERDA, Jt. Secy.

Merger of National Pesticide Reference Repository(NPRR) and National Pesticide Investigation Laboratory(NPIL)

No. 12054/03/2021-PP.I—The President is please to merge the National Pesticide Reference Repository(NPRR) and National Pesticide Investigation Laboratory(NPIL) Divisions of Directorate of Plant Protection Quarantine & Storage, Faridabad as single entity and the merged entity named as "National Pesticide Reference and Investigative Laboratory (NPRIL) and establishing at Indore, Madhya Pradesh.

PRAMOD KUMAR MEHERDA, Jt. Secy.